

Outokummun kaupungin lausunto Savo-Pielisen jätelautakunnan Jätepoliittinen ohjelma vuoteen 2030 luonnoksesta

45/14.05.00/2023

Rakym pj 01.03.2023 § 8

Selostus

Savo-Pielisen jätelautakunnan jätepoliittisesta ohjelmasta on valmistunut nyt luonnos. Ohjelman visiona on, että "arjen kiertotalous toteutuu alueella ympäristöä kunnioittaen yhteistyön ja asukkaiden tarpeita palvelevan jätehuollon voimalla". Tavoitetta toteuttamaan on asetettu tarkempia tavoitteita ja konkreettisia toimenpiteitä, joita toimialueen kunnat, Jätekuikko Oy ja jätelautakunta toteuttavat.

Jätepoliittisen ohjelman asiakokonaisuudet ovat:

- Jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen
- Kattava materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste
- Asiakas- ja ympäristölähtöiset jätehuoltopalvelut

Jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen sisältää toimenpiteitä, joiden tavoitteena on saada syntyvän jätteen määrä laskuun niin, että vuonna 2030 kotitalouksien jätemäärä on pienempi kuin vertailuvuonna 2020. Tavoitteen saavuttaminen edellyttää kulutustottumusten muutosta sekä kuntien hankintojen vastuullisuuden edistämistä. Lisäksi kiertotalousosaamisen kehittämällä ja ympäristö- ja kestävyyskasvatukseen panostamalla pyritään siihen, että tavoitteet toteutuvat arjessa ja organisaatioiden toiminnassa.

Kattavan materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste sisältää toimenpiteitä, joilla edistetään materiaalitehokkuutta ja kierrätystä niin, että kierrätysaste saavuttaa 65 % tason vuoteen 2030 mennessä. Kunnianhimoisen tavoite edellyttää merkittäviä panostuksia jätehuoltoon (esim. uudenlaisten keräysratkaisujen käyttöönottoa) sekä kiertotalouden tutkimus- ja kehitystoiminnan edistämistä. Eri toimijoiden välistä yhteistyötä kehittämällä ja alan toimijoiden toimintaedellytyksiä parantamalla varmistetaan, että yhteinen tavoite saavutetaan.

Asiakas- ja ympäristölähtöiset jätehuoltopalvelut -asiakokonaisuuden alle koottujen toimenpiteiden tavoitteena on, että jätehuollon asiakastytyvyisyys on korkealla tasolla ja jätehuolto toteutuu hiilineutraalisti vuoteen 2030 mennessä. Jätehuollon palvelut ja palveluverkosto toteutetaan koko toimialueella yhtenäisin periaattein ympäristönäkökohdat huomioiden ja asiakkaiden tarpeita kuunnellen niin, että jätehuolto on sujuva osa arkea. Suunnitelmallinen seuranta ja valvonta tukee ympäristövastuullisuutta varmistuen, ettei jätehuollosta aiheudu ympäristöhaittoja. Jätepoliittisen ohjelman tavoitteiden pohjalta tullaan vielä myöhemmin määrittelemään tarkemmin jätehuollon palvelutaso

Lausunto

Outokummun kaupungin rakennus- ja ympäristöjaosto päättää esittää seuraavan lausunnon koskien Savo-Pielisen jätelautakunnan jätepoliittisen ohjelman 2030 luonnoksesta: Savo-Pielisen jätepoliittinen ohjelma 2030 luonnos on kunnan näkökulmasta kattava ja antaa hyvän käsityksen alueen jätehuollon visioista, tavoitteista ja toimenpiteistä ohjelmakaudelle. Kunnalle asetetut vastuut toimenpiteiden toteuttamiseksi ovat selkeitä, toteutettavissa olevia ja toimenpiteet ovat helposti seurattavia tai mitattavia. Outokummun kaupungin

ympäristönsuojelun viranomaisen haluaa korostaa neuvonnan ja valistuksen tärkeyttä jätehuollossa, jotta tieto tavoittaa asukkaat helposti ja ymmärrettävässä muodossa. Neuvonta ja tiedotus on perusta monen jätehuoltopoliittisen ohjelman tavoitteen toteutumiselle, on sitten kyseessä jätteen määrän vähentäminen, kierrätyskelpoisen jättemateriaalin kierrätys tai ymmärrys jätemaksujen ohjausvaikutuksesta.

Vaikutusarviointi	Ei vaikutusarviointia
Valmistelija	Vs. ympäristönsuojelusihteer
Lisätietoja	Vs. ympäristönsuojelusihteer
Esittelijä	Ympäristönsuojelusihteer
Päätösehdotus	Outokummun kaupungin kaupunkirakennelautakunnan rakennus- ja ympäristöjaosto päättää antaa yllä olevan lausunnon Savo-Pielisen jätelautakunnalle Jätepoliittinen ohjelma vuoteen 2030 luonnoksesta.
Päätös	Vs. ympäristönsuojelusihteerin ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
